
 

 

  

   
 

 

    

   

 

   

  

      

      

   

  

  

 

 

     

 

    

     

   

 

   

 

   

 

     

      

   

    

 

    

 

 

 

 

Uppsala 2025-04-30 

Remissvar gällande Avgift för områdessamverkan – och andra 
åtgärder för trygghet i byggd miljö (SOU 2025:5) 

Uppsalahem avstyrker förslaget om en avgift för områdessamverkan 

initierad av fastighetsägare 

Uppsalahem är idag en aktiv medlem i två olika platssamverkansföreningen och upplever 

att samverkan fungerar bra. Det har inte förekommit några problem med fastighetsägare 

som åker snålskjuts på det områdesarbete som bedrivs. Vi anser därför att 

tvångslagstiftning inte är nödvändig att införa. Istället bör man överväga om nuvarande 

frivilliga modeller för samverkan kan stärkas genom att det kunskapscentrum som 

föreslås, verkar för att sprida mer evidensbaserade kunskaper, positiva effekter som har 

kommit från samverkan och tips om stöd som finns att söka för det områdesarbete som 

utförs. 

Uppsalahem avstyrker förslag om kommunal avgift för områdessamverkan 

Det föreligger en substantiell skillnad mellan å ena sidan situationen när en majoritet av 

fastighetsägarna i ett område vill ha samverkan för att främja trygghet och lyfta 

bostadsområden men enskilda fastighetsägare inte vill medverka, och å andra sidan 

situationen när ingen fastighetsägare vill vara med och bidra ekonomiskt till det 

brottsförebyggande arbetet som kommuner ska bedriva enligt lag. 

Även om kommunen, innan beslut om en kommunal avgift fattas, ska ha uttömt 

möjligheterna att uppnå samma resultat med mindre ingripande åtgärder, och trots att 

fastighetsägarna ska ha både insyn och inflytande i verksamheten, så kommer det alltid 

att vara kommunen som bestämmer eftersom den har ett andelstal på 51 procent av 

föreningens totala andelstal. Även på detta område framstår en tvångslagstiftning inte 

som en proportionerlig åtgärd. Även om de medel som fastighetsägarna ska bidra med 

enligt utredningen ska klassas som en avgift, kan det uppfattas som en form av 

kommunal särbeskattning av fastighetsägare med hus i utsatta bostadsområden. 

Kommunens brottsförebyggande arbete bör inte finansieras på detta sätt, utan genom 

kommunalskatten. 



 

 

 

 
 

   

    

       

 

   

 

    

   

  

 

  

 

         

       

       

 

 

 

 

        

     

 

   

 

 

 

 

 

Uppsala 2025-04-01 

Uppsalahem tillstyrker förslaget om att inrätta ett nationellt 

kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i den byggda miljön 

Uppsalahem delar utredningens bedömning om att det finns behov av att ett 

kunskapscentrum för trygghet och säkerhet inrättas som kan sprida kunskap, bedriva 

forskning och utbildning samt stödja organisationer och kommuner i deras arbete med 

trygghet och säkerhet. Det finns också ett behov av mer evidensbaserat 

kunskapsunderlag i arbetet med trygghetsskapande åtgärder i den fysiska boendemiljön. 

Uppsalahem instämmer i utredningens bedömning att det finns många trygghets- och 

säkerhetssatsningar i socioekonomiskt utsatta områden, men att det saknas forskning om 

dessa i en svensk kontext 

Uppsalahem avstyrker förslaget att en utredning ska få i uppgift att utreda 

brister i tillsynen av den byggda miljön och ge förslag på hur dessa kan 

åtgärdas samt föreslå förbättringar när det gäller regelverket kring 

tvångsförvaltning. 

Uppsalahem anser att det redan finns flera sätt att skydda bostadshyresgäster från 

oseriösa fastighetsägare. 

Uppsalahem avstyrker förslaget om att utreda om ett krav på tillstånd för att 

ta ut hyra av en bostadshyresgäst. 

Uppsalahem anser att det redan idag finns flera sätt att skydda bostadshyresgäster från 

oseriösa fastighetsägare. 

sida 2 av 2 


